
 

 Министерство социально-демографической  

и семейной политики Самарской области  

 

ПРИКАЗ 

 

от  «_7_»      12         2012  г.                                                                      № 713__ 

 

О внесении изменений в приказ  

министерства социально-демографического развития  

Самарской области от 30.08.2012 № 323 «Об организации отдыха и 

оздоровления детей, проживающих в Самарской области, в том числе 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» 

 

Во исполнение постановлений Правительства Самарской области  от 

13.11.2009 № 600 «Об установлении отдельных расходных обязательств 

Самарской области по отдыху и оздоровлению детей», от 29.08.2012 № 393 

«О переименовании министерства социально-демографического развития 

Самарской области» и в целях реализации государственной политики в 

интересах детей Самарской области ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ министерства социально-демографического 

развития Самарской области от 30.08.2012 № 323 «Об организации отдыха и 

оздоровления детей, проживающих в Самарской области, в том числе детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации» (далее – приказ) следующие 

изменения: 

 в Порядке обеспечения детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих в 

Самарской области, за исключением детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, льготными услугами по отдыху и оздоровлению в 

летнем загородном оздоровительном лагере: 

 пункт 2 изложить в следующей редакции:  

  

  



 2 

 «2.Льготная услуга предоставляется при условии 

первоначального внесения 15% оплаты стоимости услуги законным 

представителем ребенка и последующей оплаты 85% её стоимости – 

уполномоченным государственным казенным учреждением Самарской 

области (далее - Центр).»; 

 в пункте 9 слова «для оплаты 10% стоимости услуги» заменить словами 

«для оплаты 15% стоимости услуги». 

2.  Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра – руководителя департамента  по вопросам семьи и 

детства Рубежанского О.Ю. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года. 

 

 

 

 

 

             

 

 

И.о.министра 

 

 

                           

                            

                         

 

                     

                         О.Ю.Рубежанский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


